Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
11-07-2019

F.09/19/197

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106256:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I ROUGH-SIDE.COM B.V.

Gegevens onderneming

ROUGH-SIDE.COM B.V.

Opgericht op 4 april 2014

Statutair gevestigd te Dordrecht

Postadres aan de Platinaweg 25 te (2544 EZ) Den Haag.

Activiteiten onderneming

Uit een uittreksel van de Kamer van Koophandel volgt dat ROUGH-SIDE.COM
B.V. zich bezig hield met: "Detailhandel via internet in vrijetijdsartikelen" en

"Detailhandel in auto-onderdelen en accessoires".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 523.397,00 € 10.541,00 € 306.719,00

€ 277.633,00

11-06-2019

mr. R. Cats

mr M.M. Dellebeke

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1



Toelichting financiéle gegevens

De jaarstukken over 2017 en 2018 ontbreken op dit moment. De curator 11-07-2019
heeft die jaarstukken opgevraagd bij de bestuurder van ROUGH-SIDE.COM 1
B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 11-07-2019
1

De bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V. heeft verklaard dat geen personeel

in dienst is bij ROUGH-SIDE.COM B.V.

Boedelsaldo

11-07-2019
Boedelsaldo
1
€670,93
Bijlage 1: tussentijds financieel verslag.
Verslagperiode
11-07-2019
van
1
11-6-2019
t/m
11-7-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 34,54 uur
totaal 34,54 uur
Toelichting bestede uren
De curator en zijn medewerkers hebben de eerste verslagperiode in totaal 11-07-2019
34,54 uur aan dit faillissement besteed (bijlage 2: urenoverzicht). 1

Dit openbaar verslag en tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder meer bepaalde informatie nog
niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of - achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in
dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

De curator en zijn medewerkers hebben zich in de eerste verslagperiode met
name bezig gehouden met inventariserende werkzaamheden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat MIO Holding 11-07-2019
B.V. enig aandeelhouder is van ROUGH-SIDE.COM B.V. De heer R. ten Oever s 1
enig bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V.

Stichting Administratiekantoor MIO is enig aandeelhouder van MIO Holding
B.V. Mevrouw S. Ruisch is van zowel de stichting als de holding de enig
bestuurder.

De bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V. heeft verklaard dat de certificaten
in de stichting worden gehouden door: hemzelf, zijn vrouw (mevrouw Ruisch),
en hun kinderen.

1.2 Lopende procedures
I In onderzoek. 11-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

| 1nonderzoek. 11-07-2019
1
1.4 Huur
De bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V. heeft verklaard dat ROUGH- 11-07-2019
SIDE.COM B.V. eerder (d.w.z. tot ultimo 2018) een pand huurde in Dordrecht, 1

waarin een showroom en fysieke winkel was gevestigd. De betreffende
huurovereenkomst is — vanwege de achterblijvende omzet - door de
bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V. ruim voor datum faillissement
beéindigd.

Tevens huurt ROUGH-SIDE.COM B.V. een ruimte ten behoeve van (onder
meer) de opslag van haar voorraad. De door ROUGH-SIDE.COM B.V. te
betalen huurprijs is afhankelijk van het aantal vierkante meters dat word
gebruikt. De curator verwacht deze huurovereenkomst op korte termijn met
toestemming van de rechter-commissaris op te zeggen.



1.5 Oorzaak faillissement

ROUGH-SIDE.COM B.V. had een samenwerking met een bekend automerk. Die 11-07-2019
samenwerking leverde in eerste instantie veel opdrachten op, aldus de 1
bestuurder van failliet. Dit samenwerkingsverband is in 2018 beéindigd,

waardoor de omzet sterk terugliep.

De online verkopen - via de eigen website van ROUGH-SIDE.COM B.V. - waren
onvoldoende om de onderneming te kunnen (laten) voorbestaan.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement (nader) in onderzoek.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-07-2019
1

Personeelsleden
0

De bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V. heeft verklaard dat geen personeel
in dienst is (geweest) bij ROUGH-SIDE.COM B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-07-2019
1

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2019

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 11-07-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat geen onroerende zaken op naam van ROUGH-
SIDE.COM B.V. staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.n.b.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover relevant zal de curator bij de verdeling van de opbrengst van de
bodemzaken de belangen van de fiscus ex artikel 57 lid 3 Fw
(bodemvoorrecht) behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Navraag bij de bestuurder omtrent de (mogelijke) aanwezigheid van nadere
bedrijfsmiddelen, opvragen informatie bij de RDW omtrent eventuele
kentekenregistraties.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.n.b.

totaal €0,00 €0,00

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder van ROUGh-SIDE.COM B.V. heeft verklaard dat er een
beperkte voorraad aan "off road" artikelen en onderdelen aanwezig is.
Volgens de bestuurder bedraagt de inkoopvoorwaarde circa € 10.000.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar mogelijk aanwezige voorraad, en veiligstellen daarvan. In
behandeling nemen van claims van derden (waaronder pand- en
retentierechten) ten aanzien van de aangetroffen voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Als andere activa kan worden gekwalificeerd de domeinnaam: www.rough-
side.com

3.9 Werkzaamheden andere activa

Navraag bij de bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V., en nader onderzoek
naar mogelijke andere activa van failliet.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft bij de bestuurder navraag gedaan over de aanwezigheid
van debiteuren. De bestuurder heeft in dit kader verklaard dat er geen
debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder, bestudering administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1



Tot op heden hebben er zich geen banken met een vordering bij de curator
gemeld.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Op een deel van de aangetroffen voorraad rust mogelijk een (of meer)
pandrecht(en). De curator heeft hieromtrent aanvullende stukken
opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Op een deel van de aangetroffen voorraad rust mogelijk een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit in onderzoek.

5.6 Retentierechten

De verhuurder van de locatie waar de voorraad staat opgeslagen, heeft zich
het recht voorbehouden een beroep te doen op een retentierecht. Dit heeft
hij tot op heden (nog) niet gedaan.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen administratie failliet, beoordelen rechtsgeldigheid gestelde
zekerheden, en beoordelen en afwikkelen van eigendomsvoorbehouden.

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 11-07-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 11-07-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 11-07-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 11-07-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 11-07-2019

1

6.6 Opbrengst

I - - 11-07-2019
Niet van toepassing. m1

6.7 Boedelbijdrage

I - _ 11-07-2019
Niet van toepassing. 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Bespreking bestuurder, en onderzoek administratie failliet. 11-07-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie - waaronder een deel van de (jaar)stukken)
- ontvangen van de bestuurder van ROUGH-SIDE.COM B.V.

De curatoris in afwachting van de opgevraagde aanvullende stukken. De

curator verwacht deze stukken op korte termijn te ontvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bestuderen administratie failliet.

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 11-07-2019
P.m., doch in ieder geval: - Salaris curator.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I 11-07-2019
Vooralsnog niet van toepassing.
1

8.3 Pref. vord. UWV

I _ _ 11-07-2019
Niet van toepassing. 1

8.4 Andere pref. crediteuren

11-07-2019
De curatoris (vooralsnog) niet bekend met vorderingen preferente 1
crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 8 11-07-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 18.084,67 11-07-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| nNog niet bekend. 11-07-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Verdere inventarisatie crediteuren, en correspondentie met crediteuren. 11-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator is vooralsnog niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende maanden voornamelijk bezighouden met
het te gelde maken van de activa (voor zover aanwezig).

Daarnaast zal hij een aanvang maken met het onderzoek naar de oorzaken
van het faillissement, alsmede het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


